



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019  
Processo Administrativo Nº 001/19-PE-FME  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO  
Data de Publicação: 23/01/2019 14:20:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/02/2019 11:05:46  
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO				
Quantidade: 9.200		Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 30.820,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: RAMPINELLI	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1				
Quantidade: 5.200		Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 20.540,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CAXANGÁ	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBORIZADO 1KG LONGO FINO TIPO 1				
Quantidade: 8.400		Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 33.180,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 4.550,00
Item: 5	Unidade: PC	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA				
Quantidade: 15.100		Valor Unit.: 1,73		Valor Total: 26.123,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 5,36		Valor Total: 6.432,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1KG GRUPO ANÃO TIPO I				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 14.976,00
Item: 8	Unidade: PC	Marca: ITAGUARY	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA				
Quantidade: 2.350		Valor Unit.: 4,45		Valor Total: 10.457,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 652,80
Item: 10	Unidade: KG	Marca: F. FÁCIL	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO				
Quantidade: 2.800		Valor Unit.: 15,98		Valor Total: 44.744,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	061	17.328.748/0001-10	226.105,80	192.475,30	Sim
2 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	069	25.234.789/0001-76	226.105,80	193.000,00	Sim
3 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	027	21.644.282/0001-30	226.105,80	208.000,00	Sim
4 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	023	63.496.079/0001-03	209.679,60	209.679,60	Sim
5 C MOURÃO DE PAIVA	091	31.920.640/0001-43	224.065,70	220.000,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE

6 M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	084	13.230.657/0001-97	224.075,50	224.075,50	Sim
7 GCH REIS - ME	079	28.520.441/0001-33	224.641,10	224.641,10	Sim
8 M G MESQUITA SALDANHA ME	087	28.536.970/0001-25	226.105,80	226.105,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	003 03.590.562/0001-20	149.765,00	118.999,00	Sim
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	088 24.334.945/0001-08	226.105,80	119.000,00	Sim
LUCIANA DE OLIVEIRA ME	035 27.663.583/0001-97	130.349,00	123.758,00	Sim
VALERIA MILEO TELES PEREIRA - ME	092 28.562.357/0001-82	213.391,00	128.800,00	Sim
GERMANO BARROS SANTANA - ME	011 05.549.656/0001-81	226.105,80	140.889,90	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -	039 15.839.938/0001-77	226.105,80	140.890,00	Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	073 10.596.960/0001-10	226.105,80	143.300,00	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	033 41.600.131/0001-97	173.794,10	148.500,00	Não
FORTE COMERCIAL LTDA EPP	064 21.392.514/0001-00	222.510,00	148.700,00	Sim
MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	044 04.150.908/0001-32	161.437,00	161.437,00	Sim
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	040 04.401.608/0001-89	184.698,00	184.698,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	008 05.848.835/0001-10	185.412,00	185.412,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	063 21.649.501/0001-73	189.146,30	189.146,30	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	089 14.988.111/0001-62	224.493,80	224.493,80	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/02/2019 11:05:46  
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Panelaço	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 6,91	Valor Total: 5.666,20	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Primor	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL 250G			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 8.496,00	
Item: 3	Unidade: GR	Marca: Soya	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO			
Quantidade: 2.016	Valor Unit.: 5,91	Valor Total: 11.914,56	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Alteza	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO			
Quantidade: 1.410	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 1.283,10	
Item: 5	Unidade: LT	Marca: Temperos Ipê	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 1000ML			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 2.520,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Puro	Modelo:
Descrição: CAFE 250G			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 5,91	Valor Total: 10.283,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Gascana	Modelo:
Descrição: TABLETE DOCE DE CANA DE AÇUCAR NATURAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,76	Valor Total: 12.760,00	
Item: 8	Unidade: LT	Marca: Temperos Ipê	Modelo:
Descrição: TEMPERO LIQUIDO 1 LITRO			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 6.067,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE



**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	099	25.234.789/0001-76	78.223,50	58.990,46	Sim
2 PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	061	17.328.748/0001-10	78.223,50	60.000,00	Sim
3 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	023	63.496.079/0001-03	71.455,50	71.455,50	Sim
4 M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	084	13.230.657/0001-97	77.621,80	77.621,80	Sim
5 GCH REIS - ME	079	28.520.441/0001-33	77.806,60	77.806,60	Sim
6 C MOURÃO DE PAIVA	091	31.920.640/0001-43	77.859,72	77.859,72	Sim
7 M G MESQUITA SALDANHA ME	052	28.536.970/0001-25	78.223,50	78.223,50	Sim
8 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	062	21.644.282/0001-30	78.223,50	78.223,50	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCIANA DE OLIVEIRA ME	035	27.663.583/0001-97	38.425,02	37.900,00	Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	073	10.596.960/0001-10	78.223,50	37.999,00	Sim
VALERIA MILEO TELES PEREIRA - ME	092	28.562.357/0001-82	75.576,90	38.300,00	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -	039	15.839.938/0001-77	78.223,50	44.300,00	Sim
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	003	03.590.562/0001-20	44.335,80	44.335,80	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	033	41.600.131/0001-97	51.233,66	51.000,00	Não
GERMANO BARROS SANTANA - ME	034	05.549.656/0001-81	78.223,50	58.999,90	Sim
MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	044	04.150.908/0001-32	61.218,20	61.218,20	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	020	21.649.501/0001-73	61.904,40	61.904,40	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	008	05.848.835/0001-10	67.131,20	67.131,20	Sim
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	063	04.401.608/0001-89	72.261,44	72.261,44	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	089	14.988.111/0001-62	77.729,70	77.729,70	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/02/2019 11:05:46  
MERENDA ESCOLAR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: LT	Marca: SUPRA SOY	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA LT DE 300G			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 28,18	Valor Total: 11.553,80	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PC	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO 500G			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,18	Valor Total: 12.270,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PC	Marca: SUPER LÁCTEA	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 5.580,80	
<b>Item: 4</b>	Unidade: PC	Marca: BOM DULEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 13,75	Valor Total: 110.000,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: LT	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 4,91	Valor Total: 35.352,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: NESTLÉ	Modelo:	
Descrição: CEREAL DE ARROZ				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,36			Valor Total: 31.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NESTLÉ	Modelo:	
Descrição: CEREAL DE MILHO				
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 6,36			Valor Total: 32.436,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NESTLÉ	Modelo:	
Descrição: FARINHA LACTEA 200G.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,27			Valor Total: 31.350,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo:	
Descrição: LEITE SEM LACTOSE				
Quantidade: 380	Valor Unit.: 16,04			Valor Total: 6.095,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	061	17.328.748/0001-10	297.602,90	276.437,80	Sim
2 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	052	25.234.789/0001-76	297.602,90	277.000,00	Sim
3 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	023	63.496.079/0001-03	287.857,00	287.857,00	Sim
4 C MOURÃO DE PAIVA	091	31.920.640/0001-43	296.636,80	290.000,00	Sim
5 M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	021	13.230.657/0001-97	296.328,00	296.328,00	Sim
6 GCH REIS - ME	079	28.520.441/0001-33	296.948,20	296.948,20	Sim
7 M G MESQUITA SALDANHA ME	087	28.536.970/0001-25	297.602,90	297.602,90	Sim
8 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	062	21.644.282/0001-30	297.602,90	297.602,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCIANA DE OLIVEIRA ME	035	27.663.583/0001-97	178.936,30	172.000,00	Sim
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	003	03.590.562/0001-20	213.040,00	172.999,99	Sim
VALERIA MILEO TELES PEREIRA - ME	092	28.562.357/0001-82	267.936,00	174.600,00	Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	073	10.596.960/0001-10	297.602,90	175.390,00	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -	039	15.839.938/0001-77	297.602,90	187.900,00	Sim
GERMANO BARROS SANTANA - ME	069	05.549.656/0001-81	297.602,90	188.000,00	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	41.600.131/0001-97	238.668,10	212.800,00	Não
MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	044	04.150.908/0001-32	246.160,00	246.160,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	063	21.649.501/0001-73	267.769,90	267.769,90	Sim
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	040	04.401.608/0001-89	280.950,60	280.950,60	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	089	14.988.111/0001-62	298.402,90	298.402,90	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/02/2019 11:05:46  
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: NAZINHA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SEQUILHOS 350gr				
Quantidade: 830	Valor Unit.: 7,85			Valor Total: 6.515,50
Item: 2	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA				
Quantidade: 9.992	Valor Unit.: 4,15			Valor Total: 41.466,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE

Item: 3	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER				
Quantidade: 10.088	Valor Unit.: 4,35			Valor Total: 43.882,80
Item: 4	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE				
Quantidade: 6.950	Valor Unit.: 4,75			Valor Total: 33.012,50
Item: 5	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO COM LEITE				
Quantidade: 6.950	Valor Unit.: 4,75			Valor Total: 33.012,50
Item: 6	Unidade: PC	Marca: JASMINE	Modelo:	
Descrição: COOKIE INTEGRAL				
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 9,25			Valor Total: 9.527,50
Item: 7	Unidade: PC	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO SEM GLÚTEN ESPAGUETE				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,18			Valor Total: 2.385,00
Item: 8	Unidade: PC	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G				
Quantidade: 11.680	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 36.208,00
Item: 9	Unidade: PC	Marca: BRANDINI	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 500G				
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 5,50			Valor Total: 31.900,00
Item: 10	Unidade: PC	Marca: GIPAN	Modelo:	
Descrição: PÃO SOVADO MASSA FINA				
Quantidade: 5.740	Valor Unit.: 5,10			Valor Total: 29.274,00
Item: 11	Unidade: PC	Marca: RENATA	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,70			Valor Total: 5.130,00
Item: 12	Unidade: PC	Marca: LIANE	Modelo:	
Descrição: BROINHA DE LEITE 400G				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,00			Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	061	17.328.748/0001-10	378.402,44	276.314,60	Sim
2 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	052	25.234.789/0001-76	378.402,44	277.000,00	Sim
3 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	023	63.496.079/0001-03	335.924,22	335.924,22	Sim
4 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	015	13.592.930/0001-23	341.780,00	341.780,00	Sim
5 C MOURÃO DE PAIVA	091	31.920.640/0001-43	376.326,14	370.000,00	Sim
6 M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	084	13.230.657/0001-97	375.892,40	375.892,40	Sim
7 M G MESQUITA SALDANHA ME	087	28.536.970/0001-25	378.402,44	378.402,44	Sim
8 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	062	21.644.282/0001-30	378.402,44	378.402,44	Sim
9 GCH REIS - ME	079	28.520.441/0001-33	4.127.020,74	4.127.020,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	073	10.596.960/0001-10	378.402,44	211.300,00	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -	074	15.839.938/0001-77	378.402,44	211.999,00	Sim
VALERIA MILEO TELES PEREIRA - ME	092	28.562.357/0001-82	358.876,00	213.400,50	Sim
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	003	03.590.562/0001-20	363.023,60	213.500,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE

GERMANO BARROS SANTANA - ME	069	05.549.656/0001-81	378.402,44	220.000,00	Sim
CLAUDIANA SANTOS ME	051	15.535.254/0001-81	259.112,80	259.112,80	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	099	21.649.501/0001-73	312.337,00	312.337,00	Sim
MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	044	04.150.908/0001-32	330.942,50	330.942,50	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	089	14.988.111/0001-62	374.383,34	336.945,00	Sim
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	063	04.401.608/0001-89	347.057,40	347.057,40	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/02/2019 11:05:47  
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: ALHO BRANCO					
Quantidade: 1.500				Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 25.800,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: BANANA PRATA					
Quantidade: 2.600				Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 6.500,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: BATATA DOCE					
Quantidade: 1.850				Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 5.180,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: BATATA INGLESA					
Quantidade: 1.800				Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 4.860,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: CEBOLA					
Quantidade: 2.450				Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 5.880,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: CENOURA					
Quantidade: 1.800				Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 4.140,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: CHEIRO VERDE					
Quantidade: 1.250				Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 875,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: LARANJA PÊRA					
Quantidade: 2.900				Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 6.380,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: MAÇA NACIONAL					
Quantidade: 850				Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 5.950,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: MAMÃO FORMOSA					
Quantidade: 3.900				Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 7.800,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: PIMENTÃO VERDE					
Quantidade: 1.500				Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 4.050,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Natura	Modelo:		
Descrição: TOMATE					
Quantidade: 1.500				Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 4.485,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	069 25.234.789/0001-76	144.787,50	81.900,00	Sim
2 PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	061 17.328.748/0001-10	144.787,50	133.000,00	Sim





**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE**

3 C MOURÃO DE PAIVA	010	31.920.640/0001-43	144.070,50	140.000,00	Sim
4 M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	084	13.230.657/0001-97	143.962,50	143.962,50	Sim
5 M G MESQUITA SALDANHA ME	087	28.536.970/0001-25	144.787,50	144.787,50	Sim
6 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	062	21.644.282/0001-30	144.787,50	144.787,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	073	10.596.960/0001-10	144.787,50	82.000,00	Sim
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	003	03.590.562/0001-20	87.570,00	82.890,00	Sim
FORTE COMERCIAL LTDA EPP	076	21.392.514/0001-00	139.455,50	86.195,00	Sim
VALERIA MILEO TELES PEREIRA - ME	092	28.562.357/0001-82	138.153,00	86.500,00	Sim
E R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	063	21.649.501/0001-73	102.964,00	102.964,00	Sim
GERMANO BARROS SANTANA - ME	011	05.549.656/0001-81	144.787,50	118.000,00	Sim
MVM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	044	04.150.908/0001-32	118.861,50	118.861,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	008	05.848.835/0001-10	121.795,00	121.795,00	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	026	14.988.111/0001-62	137.227,50	123.504,75	Sim
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	040	04.401.608/0001-89	139.743,00	139.743,00	Sim
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	088	24.334.945/0001-08	144.787,50	144.787,50	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/02/2019 11:05:47  
MERENDA ESCOLAR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PC	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA 500G			
Quantidade: 17.164	Valor Unit.: 5,09	Valor Total: 87.364,76	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO			
Quantidade: 6.880	Valor Unit.: 10,18	Valor Total: 70.038,40	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: FRANGO PEITO CONGELADO			
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 12,18	Valor Total: 52.374,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: MISTER FRANGO	Modelo:
Descrição: CARNE DE FRANGO CONGELADA TIPO SASSAMI			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 45.000,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: CARNE RESFRIADA DE BOVINO			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 29,91	Valor Total: 49.351,50	
<b>Item: 6</b>	Unidade: BD	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA			
Quantidade: 4.080	Valor Unit.: 14,55	Valor Total: 59.364,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	061	17.328.748/0001-10	466.340,42	363.492,66	Sim
2 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	052	25.234.789/0001-76	466.340,42	364.000,00	Sim
3 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	023	63.496.079/0001-03	442.745,86	442.745,86	Sim
4 C MOURÃO DE PAIVA	091	31.920.640/0001-43	465.210,20	460.000,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE

5	GCH REIS - ME	079	28.520.441/0001-33	464.176,18	464.176,18	Sim
6	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	021	13.230.657/0001-97	464.732,90	464.732,90	Sim
7	M G MESQUITA SALDANHA ME	087	28.536.970/0001-25	466.340,42	466.340,42	Sim
8	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	027	21.644.282/0001-30	466.340,42	466.340,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	088 24.334.945/0001-08	466.340,42	318.500,00	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -	039 15.839.938/0001-77	466.340,42	318.900,00	Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	073 10.596.960/0001-10	466.340,42	319.000,00	Sim
FORTE COMERCIAL LTDA EPP	076 21.392.514/0001-00	452.914,12	323.390,00	Sim
A R COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	064 18.105.207/0001-96	466.340,42	324.000,00	Não
VALERIA MILEO TELES PEREIRA - ME	092 28.562.357/0001-82	444.057,20	324.600,00	Sim
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	003 03.590.562/0001-20	333.838,00	333.838,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	099 21.649.501/0001-73	341.682,76	341.682,76	Sim
G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	034 27.454.755/0001-12	466.340,42	348.847,00	Sim
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	043 13.020.625/0001-67	466.340,42	348.850,00	Não
GERMANO BARROS SANTANA - ME	006 05.549.656/0001-81	466.340,42	349.000,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	008 05.848.835/0001-10	350.904,00	350.904,00	Sim
ERICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	089 14.988.111/0001-62	453.845,12	408.460,60	Sim
MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	044 04.150.908/0001-32	424.620,80	424.620,80	Sim
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	063 04.401.608/0001-89	444.054,40	444.054,40	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/02/2019 11:05:47  
MERENDA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Frutã	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA 1KG			
Quantidade: 5.740	Valor Unit.: 10,27	Valor Total: 58.949,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	052 25.234.789/0001-76	65.837,80	58.949,80	Sim
2 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	023 63.496.079/0001-03	59.122,00	59.122,00	Sim
3 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	062 21.644.282/0001-30	65.837,80	59.999,00	Sim
4 PROVIX COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	061 17.328.748/0001-10	65.837,80	60.000,00	Sim
5 C MOURÃO DE PAIVA	091 31.920.640/0001-43	65.665,60	60.000,01	Sim
6 GCH REIS - ME	079 28.520.441/0001-33	65.723,00	65.723,00	Sim
7 M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	021 13.230.657/0001-97	65.723,00	65.723,00	Sim
8 M G MESQUITA SALDANHA ME	087 28.536.970/0001-25	65.837,80	65.837,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE	084 08.745.714/0001-30	40.180,00	35.500,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE  
OCARA-CE

SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -	074	15.839.938/0001-77	65.837,80	35.690,00	Sim
VALERIA MILEO TELES PEREIRA - ME	057	28.562.357/0001-82	56.826,00	53.600,00	Sim
GERMANO BARROS SANTANA - ME	069	05.549.656/0001-81	65.837,80	53.800,00	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	089	14.988.111/0001-62	60.097,80	54.088,02	Sim
MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	044	04.150.908/0001-32	57.400,00	57.400,00	Sim
A R COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	004	18.105.207/0001-96	65.837,80	58.990,00	Não
FORTE COMERCIAL LTDA EPP	064	21.392.514/0001-00	60.097,80	60.097,80	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	063	21.649.501/0001-73	60.270,00	60.270,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	008	05.848.835/0001-10	63.140,00	63.140,00	Sim
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	040	04.401.608/0001-89	63.140,00	63.140,00	Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	073	10.596.960/0001-10	65.837,80	65.837,80	Sim
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	003	03.590.562/0001-20	68.880,00	68.880,00	Sim

  
AUTORIDADE: RAQUEL LOPES DE SOUSA